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تدارک گشایش سفارت باکو در سرزمین اشغالی
تارنمــای خبری »آذرنیــوز«)AzerNews( به نقل از یکــی از نمایندگان 
مجلس جمهوری آذربایجان خبر داد که تصمیم گشایش سفارتخانه این کشور 

در سرزمین های اشغالی اتخاذ شده است.
به گزارش ایرنا، »آذرنیوز« به نقل از »آرزو نقی اف« نوشــت: گشایش سفارت 
)جمهوری( آذربایجان در اسرائیل را تنها به دلایل فنی می توان به تاخیر انداخت 
چرا که تصمیم مربوطه اتخاذ شــده اســت. باید در نظر داشــت که بسیاری از 
شــهروندان یهودی تبار در )جمهوری( آذربایجان و همچنین جمعی از اتباع ما 
در اســرائیل زندگی می کنند. این عضو کارگــروه روابط بین پارلمان جمهوری 
آذربایجان و رژیم صهیونیستی افزود: )جمهوری( آذربایجان در مسائل دوجانبه 
هیچ مشکلی با اسرائیل ندارد. اسرائیل  شریک مهم ما در امور سیاسی، نظامی، 
اقتصادی و راهبرد فرهنگی – معنوی اســت. گاهی اوقات تلاش شد تا مخالفت 
یک کشور خاص با گشایش ســفارت آذربایجان در اسرائیل برجسته شود. باکو 

سیاست خارجی خود را داشته و آن را تنظیم می کند.
ایــن نماینده مجلس جمهــوری آذربایجان ادامه داد: ایران در شــهر کاپان 
)ارمنستان( کنسولگری افتتاح کرده است. گشایش سفارت ما در اسرائیل مشکل 

مهمی نیست و نتایج آن به زودی مشخص خواهد شد.

ویژه

کاهش حمایت از صدراعظم آلمان
نتایج تازه ترین نظرســنجی موسسه آلمانی »نیو سوشال انسرز« حکایت از 
آن دارد که بیش از نیمی از آلمانی ها معتقدند که »اولاف شولتز« صدر اعظم 
این کشــور شایستگی لازم برای این پست و سمت را ندارد و عملکرد او قابل 

قبول نیست.
به گزارش نشــریه آلمانی بیلد، نتایج تازه ترین نظرسنجی موسسه آلمانی 
نیو سوشال انسرز )Institute for New Social Answers( از یک هزار 
نفر از مردم این کشــور نشــان می دهد به عقیده ۵۵ درصد سوال شوندگان، 

شولتز به عنوان صدر اعظم آلمان عملکرد خوب و قابل قبولی ندارد.
از میان این افراد، ۲۴ درصد فکر می کنند شــولتز در کل ناکام است و ۳۱ 
درصد آنها نیــز معتقدند صدر اعظم آلمان در وظایف کنونی خود شکســت 

می خورد.
این نظر سنجی همچنین حاکی است اگر این امکان وجود داشت که مردم 
به طور مستقیم رئیس دولت آلمان را انتخاب کنند، ۲۷ درصد به شولتز رای 
می دادند و ۱۵ درصد آنها به نامزد اتحادیه دموکرات مسیحی، حزب محافظه 
کار مخالف شولتز رای می دادند. نکته جالب توجه این است که بر اساس نتایج 
نظر ســنجی، ۴۹ درصد سوال شــوندگان گفته اند که به هیچیک از این افراد 

برای تصدی ریاست قوه مجریه آلمان رای نمی دهند.

استقرار بمب افکن های آمریکا در استرالیا
آمریکا به عنوان بخشی از برنامه ارسال جنگ افزار به استرالیا، بمب افکن های 
هســته ای B۵۲ را در یک پایگاه هوایی در شمال این کشور مستقر خواهد کرد 
که پیش بینی می شود این اقدام تنش های بین واشنگتن و پکن را افزایش دهد.

روزنامه گاردین در گزارشــی نوشت که  یک پایگاه نیروی هوایی استرالیا در 
شــمال این کشور فضایی را برای استقرار ۶ بمب افکن هسته ای B۵۲ به عنوان 
بخشی از پروژه تحت حمایت مالی آمریکا فراهم کرده که احتمالا تنش ها با چین 
را شــعله ور خواهد ساخت. مقام های کانبرا تایید کردند که این تعداد بمب افکن 
می تواند در پارکینگ هواپیماها در پایگاه نیروی هوایی تیندال مســتقر شــوند 
درحالیکه به گفته آنها این پایگاه هواپیماهای دیگری هم می تواند در خود جای 
دهد. اســترالیایی ها اعلام کــرده اند که این پروژه در مرحله طراحی اســت با 
اینحال هواپیماهای بمب افکن ایالات متحده از اوایل دهه ۱۹۸۰ به استرالیا پرواز 

می کردند و از سال ۲۰۰۵ در استرالیا آموزش هایی را انجام می دادند. 
هواپیماهای B۵۲ بمب افکن های سنگین و دور بردی هستند که می توانند بر 
فراز اقیانوس عملیات نظارتی داشته باشند و همچنین عملیات ضد کشتی انجام 
دهند. این بمب افکن ها همچنین قابلیت حمل مهمات هسته ای و هدایت شونده 
دقیق را دارند. بر اســاس گزارش تارنمای »فور کرنر«، وزارت دفاع آمریکا بودجه 
۱۴.۴ میلیون دلاری برای عملیات اســکادران و نگهداری تاسیســات در پایگاه 
تیندال اختصاص داده اســت. این تارنما با رجوع به اسنادی گزارش داده که این 
پروژه ملزم به حمایت از عملیات راهبردی و انجام تمرین های آموزشی ۱۵ روزه 
برای اسکادران های B۵۲ در جریان فصل خشک در قلمرو شمالی استرالیا است.
»کارولین کندی« سفیر آمریکا در استرالیا ضمن ادعای حمایت واشنگتن از 
صلح و ثبات در سراســر این منطقه از طریق دیپلماسی، گفتمان و بازدارندگی، 
افزود که منطقه هند- اقیانوسیه با تنش های فزاینده روبرو است و آمریکا با شرکا 
و متحدان خود برای برقراری امنیت در این منطقه همکاری می کند. »اســکات 
موریسون« نخست وزیر سابق استرالیا در ماه سپتامبر سال گذشته فاش کرد که 
آمریکا حضور نظامی خود در منطقــه را افزایش می دهد در حالیکه کانبرا ذیل 
توافق »آکوس« انتظار زیردریایی های هسته ای را می کشد. دولت چین از موضع 
آمریکا در قبال تایوان )که پکن امیدوار است در نهایت به خاک سرزمین اصلی، 
بپیوندد( به عنوان تضعیف یکپارچگی حاکمیتی و سرزمینی، انتقاد و اعلام کرده 
که واشنگتن خواهان تضعیف نفوذ فزاینده پکن هم زمان با تلاش آن برای پیشی 

گرفتن از ایالات متحده به عنوان بزرگ ترین اقتصاد جهان است.
تنش های بین دو ابر قدرت از زمان سفر ماه اوت نانسی پلوسی رییس مجلس 
نمایندگان آمریکا به تایوان و ســخنان ماه مه جو بایدن رییس جمهوری آمریکا 
درباره دفاع ارتش کشــورش از تایوان در صورت حمله چین، آتشین تر شد، هر 

چند کاخ سفید بعدا موضع بایدن را تصحیح کرد.
در شــرایط فعلی استقرار بمب افکن های هسته ای B۵۲ در شمال استرالیا و 
انجام عملیات نظارتی در مجاورت منطقه تحت نفوذ چین می تواند تنش ها بین 

پکن و واشنگتن را به اوج خود برساند.

ناخرسندی اروپا از برنامه اقتصادی آمریکا
در پــی تصویب قانون کاهــش تورم آمریــکا و تخصیص یارانــه تنها به 
تولیدکنندگان داخلی، فرانســه ضمن هشدار نسبت به پیامدهای این مصوبه 
که قوانین تجارت آزاد را نادیده می گیرد، خواستار واکنش صریح اتحادیه اروپا 
در برابر اقدام واشــنگتن شــدند. به گزارش روزنامه »فایننشال تایمز«، خطر 
جنــگ تجاری میان اتحادیه اروپا و آمریکا بر ســر قانون ۳۷۰ میلیارد دلاری 
تغییــرات آب و هوایی دولت »جو بایــدن« )قانونی که هدف آن مهار تورم از 
طریق کاهش کسری بودجه، کاهش قیمت داروهای تجویزی و سرمایه گذاری 
در تولید انرژی داخلی و در عین حال ترویج انرژی پاک اســت( افزایش یافته 
اســت. این امر در پی تخمین دولت فرانســه مبنی بر ضرر ۸ میلیارد یورویی 
و از دســت رفتن بخش بزرگی از کسب و کارها شدت گرفت.  بروکسل )مقر 
اتحادیه اروپا( در این خصوص تاکید کرده که محصولات تولید شــده در این 
بلوک باید براساس قانون تجارت آزاد، به همان یارانه هایی که آمریکا به طیف 
وســیعی از صنایع خود با هدف ایجاد انگیزه برای گذار به سوی فناوری سبز 

تحت »قانون کاهش تورم« )IRA( ارائه می دهد دسترسی داشته باشد.  
براســاس این قانون )IRA( تخفیف های مالیاتی به خریداران خودروهای 
الکتریکی تخصیص داده می شود که تنها به خودروهای ساخت آمریکا بسنده 
کنند و  اعتبارات مهــم دیگر هم تنها به صنایع داخلی برای طرح های انرژی 
پاک داخلی مانند فناوری های خورشــیدی، بادی، هســته ای و جذب کربن 
اختصاص می باید.از این رو، پاریس مدعی شــده که این قانون منجر به انتقال 
تولید به آمریکا برای اســتفاده از یارانه های تولید محلی می گردد و ۸ میلیارد 

یورو ضرر برای سرمایه گذاری اروپایی در پی دارد.  
منابع مطلع اعلام کرده اند در حالیکه اکثر کشــورهای عضو اتحادیه اروپا 
هنوز در حال محاســبه خســارات احتمالی ناشــی از قانون تغییرات اقلیمی 
آمریکا هســتند، کشــورهای عضو اتحادیه در نشســت هفته گذشته سفرا بر 
لزوم فشار بروکسل برای در پیش گرفتن اقدامات ملموس به توافق رسیده اند.

گفته می شــود »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه و »اولاف شولز« 
صدراعظم آلمان در دیدار اخیرشــان بر ســر چگونگی واکنش اروپا  در برابر 
اقدام آمریکا که شــهروندانش را تشــویق به خرید محصولات ساخت کشور 
خودشــان می کند، توافق کرده اند. به نوشته این روزنامه انگلیسی، تنش های 
تجاری میان متحدان دو ســوی آتلانتیک در حالی است که در پی روی کار 
آمدن »جو بایدن«، دولت وی همواره در تلاش برای بهبود روابط با اروپا پس 
از چهار ســال دوران پر نشیب و فراز ریاســت جمهوری »دونالد ترامپ« بوده 
است. اما فرانسه در هفته های اخیر زنگ خطر را نسبت به قانون کاهش تورم 

آمریکا به صدا درآورده و آن را محافظه کارانه توصیف کرد.

پولیتیک

استراتژیک

اکونومیک

اســرائیل در شــرایطی پنجمین انتخابات 
پارلمانــی سراســری در چهار ســال اخیر را 
در ســرزمین های اشــغالی برگــزار کرد که 
نظرسنجی ها حاکی از پیروزی شکننده اردوگاه 
اپوزیسیون راســتگرایان به رهبری »بنیامین 

نتانیاهو« است.
اگرچه ائتلاف اپوزیسیون با محوریت حزب 
لیکود به ریاست نتانیاهو در صدر قرار دارد اما 
نظرسنجی ها حاکی از آن است که این ائتلاف 
نیز نخواهد توانســت آرای لازم برای تشکیل 
یــک کابینه فراگیر و باثبات را کســب کند و 
در نتیجه، یک کابینه ائتلافی شکننده دیگر در 

سرزمین های اشغالی مستقر خواهد شد.
در این انتخابات، صهیونیست ها به لیست ها 
رای می دهند و هر حزبی که دســتکم ۳.۲۵ 
درصد آرا را به خود اختصاص دهد، براســاس 
نســبت آرایــی که کســب کرده اســت، به 
کرسی های پارلمان دست پیدا می کند. تعداد 
کل کرســی های پارلمان رژیم صهیونیســتی 

۱۲۰ کرسی است.
هدف از ۳.۲۵ درصد، بیرون ماندن احزاب 
کوچک از کنســت به منظور تسهیل تشکیل 

ائتلاف های حاکم است.
این انتخابات در سایه تدابیر شدید امنیتی 
از بیــم عملیــات مقاومت فلســطین برگزار 
می شود. رسانه های صهیونیستی اعلام کردند 
که دســتگاه های امنیتی این رژیم از عملیات 
ضد صهیونیســتی نیروهای مقاومت فلسطین 
در پاســخ به جنایات صهیونیستها همزمان با 

انتخابات نگران هستند ترس و هراس دارند.
شبکه هفت اسرائیل اعلام کرده که در پی 
افزایش تنش ها در روزهای اخیر، دستگاه های 
امنیتی رژیم صهیونیستی ۱۰۰ هشدار نسبت 
به قصد انجام عملیات ضد صهیونیســتی در 

کرانه باختری داده اند.
شانسنتانیاهوبراینخستوزیری

بــه گــزارش کانــال ۱۲ تلویزیــون رژیم 
نظرسنجی های  آخرین  نتایج  صهیونیســتی، 
انجام شــده توســط موسســه »میدگام« و 
»آی پنل« حاکی اســت، تعداد کرســی های 
ائتلاف حاکم یائیر لاپید و بینی گانس نخست 
وزیر و وزیر جنگ کنونی در این انتخابات ۵۶ 
و ائتلاف اپوزیســیون به رهبــری نتانیاهو ۶۰ 
کرســی خواهد بود که نشان می دهد بن بست 
سیاسی در رژیم صهیونیستی بعد از برگزاری 
پنج انتخابات در چهار سال گذشته پا برجاست.
این نظرســنجی و نظرســنجی های دیگر 
مثل نظرســنجی کانــال ۱۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی نشــان دادند که هیچ کدام از 
این ائتلاف ها، کرسی کافی برای تشکیل یک 
ائتلاف قدرتمند جهت تشکیل کابینه را ندارد.

البته بی ثباتی سیاسی در رژیم اشغالگرقدس 
منحصر به ســال های اخیر نیست. این رژیم از 
۱۹۹۶ بــه طور متوســط هر ۲.۶ ســال یک 
انتخابــات برگزار کرده و در طــول تاریخ ۷۴ 
ساله  رژیم، ۳۶ کابینه جابه جا شده است. برای 
درک بهتر بزرگــی این عدد،  باید به این نکته 
اشــاره کرد که در این بازه زمانی، آمریکا فقط 

۱۴ رئیس جمهور را تجربه کرده است.
در طول ســال های گذشته این گونه تصور 
می شــد که حضور نتانیاهو موجب گسترش 
بحران در رژیم اســرائیل است اما با برکناری 
او و عملکرد یک ساله  »کابینه تغییر« )کابینه 
نفتالــی بنــت - لاپید( اثبات شــد که فرقی 
نمی کند چه کسی نخست وزیر این رژیم است 
زیــرا در هر صورت بحران سیاســی به امری 

عادی در رژیم اسرائیل تبدیل شده است.
براســاس این نظرسنجی، حزب لیکود ۳۱ 
کرســی به دســت می آورد و بعد از آن حزب 
»یش عتید« با ۲۵ کرســی، بزرگترین حزب 
کنســت خواهد بود. دو حزب »صهیونیســت 
دینی« به رهبری »بزالل اسموتریچ« و »قدرت 
یهودی« به ریاســت »ایتامار بن گویر« با ۱۴ 

کرسی سومین ائتلاف بزرگ خواهد بود.
حزب »وحدت« به رهبری بنی گانتس ۱۱ 
کرسی به دســت خواهد آورد. حزب »شاس« 
هشت کرسی، حزب »اتحاد یهودیت توراتی« 
هفت کرسی، »اســرائیل، خانه ما« ۶ کرسی، 
حزب »کارگــر« پنج کرســی، »میرتس« ۵ 
کرســی و »رعــم« و »حداش-تعــال« چهار 

کرسی را کسب کردند.
احــزاب »بلد« و »خانه یهــود« به رهبری 
»آیلت شــاکد« در این نظرسنجی نتوانستند 
درصد آرای لازم برای کســب کرســی را به 

دست آورند.
در عین حال، اندیشکده ها و نظرسنجی ها، 
کماکان نتانیاهو را گزینه اصلی پست نخست 

وزیری رژیم صهیونیستی معرفی می کنند.
افراد شــرکت کننده در نظرسنجی درباره 
قابل اعتماد بودن نتانیاهــو و لاپید نیز مورد 
ســئوال قرار گرفتند. تنهــا ۴۲ درصد از افراد 
لاپید را قابل اعتماد اعلام کردند و ۳۷ درصد 

نتانیاهو را قابل اعتماد دانستند.
۴۶ درصد افراد شرکت کننده در نظرسنجی 
نتانیاهو را برای پست نخست وزیری مناسب تر 
دانستند؛ در حالی که ۳۲ درصد لاپید و فقط 

۲۶ درصد گانتس را مناسب عنوان کردند.
راستافراطی؛کاتالیزورفروپاشی

روزنامــه آمریکایــی واشنگتن پســت در 
گزارشــی از احتمال قدرت گرفتن تندروها در 
انتخابات کنِسِت رژیم صهیونیستی خبر داد و 

نوشــت: ائتلاف به رهبری »ایتامار بن گویر« 
ممکن اســت به ســومین ائتلاف برتر کنِسِت 

تبدیل شود.
روزنامه واشــنگتن پســت در گزارشی با 
اشاره به محبوبیت »ایتامار بن گویر« در میان 
جوانان و نوجوانان تندروی صهیونیست نوشت: 
در شــرایطی که اسرائیلی ها برای پنجمین بار 
در چهار سال گذشــته پای صندوق های رای 
می روند، »بن گویر« که در کابینه راســتگرای 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر اســبق نقش 
بازیکن ذخیره را داشت، اکنون به بازیگر اصلی 

در انتخابات تبدیل شده است.
این رسانه آمریکایی »بن گویر« را در میان 
شهرک نشینان صهیونیســت کرانه باختری، 
یهودیان افراطی ارتدکــس و دیگر گروه های 
صهیونیســت تندرو محبــوب ارزیابی کرد و 
نوشت: »براساس نظرسنجی موسسه )موسوم 
به( »دموکراســی اســرائیل«، حزب »قدرت 
یهودی« بن گویر که با دو حزب افراطی دیگر 
اتحاد تشکیل داده اســت، احتمالا ۱۴ تا ۱۵ 

کرسی کنِسِت را کسب کند.
»یوحنــان پلســنر« رئیس این موسســه 
صیهونیســتی در گفت وگو با واشنگتن پست 
تصریــح کرد: در صورت کســب این مقدار از 
کرســی های کنِسِــت، ائتلاف به رهبری »بن 
گویر« به سومین ائتلاف بزرگ کنِسِت بعد از 
حزب لیکود به رهبری نتانیاهو و »یش عتید« 

به رهبری »یائیر لاپید« تبدیل خواهد شد.
واشنگتن پســت افزود: نتانیاهو که به نظر 
می رسد در آستانه بازگشت به قدرت به عنوان 
نخســت وزیر است، احتمال اینکه بن گویر به 
عنوان وزیر کابینه انتخاب شــود را رد نکرده 
است. این رســانه آمریکایی، رشد بن گویر را 
به معنای رشــد افراط گرایی و نژادپرستی در 
سرزمین های اشغالی ارزیابی و از اختلاف نظر 

لابی های رژیم صهیونیستی درباره حضور وی 
در کابینه خبر داد.

براساس گزارش واشنگتن پست، بن گویر 
از جمله صهیونیســت هایی است که معتقد به 
اخراج کامل فلسطینی ها حتی از کرانه باختری 

و توسعه شهرک سازی است.
حضور بن گویر در قــدرت، نه تنها اعراب 
ساکن ســرزمین های اشغالی را برای پیوستن 
بــه انتفاضه مردمی در کرانــه باختری تهییج 
می کند بلکه باعث دور شدن کشورهای عربی 

از رژیم صهیونیستی است.
این وبسایت همچنین از ابراز نگرانی مقامات 
دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا درباره 
روی کار آمــدن صهیونیســت های افراطــی 
در ســرزمین های اشــغالی خبر داد و نوشت: 
مقامات آمریکا معتقدند در صورت روی آمدن 
راستگراهای افراطی در اسرائیل، آنها نخواهند 
توانست در مقابل درخواست های مردمی برای 

تغییر موضع حمایتی خود، مقاومت کنند.
کاهشمشارکتعربها

»عرب نیوز« یک رسانه سعودی به نقل از 
خبرنگار خود در سرزمین های اشغالی نوشت: 
مشارکت عرب های مقیم سرزمین های اشغالی 
در انتخابات می تواند به پایین ترین میزان خود 
در تاریخ انتخابات برسد و آخرین نظرسنجی 
نشــان داد که فقط ۴۲ درصد قصد رای دادن 
دارند. این در حالی است که ۶۷.۴ درصد آنها 

در انتخابات گذشته رای داده بودند.
حزب »لیســت واحد« که اعراب ســاکن 
سرزمین های اشــغالی را نمایندگی می کند با 
چهار کرسی توانست برای اولین بار در کابینه 
ائتلافی نفتالی بنت - یائیر لاپید )کابینه تغییر( 

ایفای نقش کند.
براساس برخی آمارها، یک پنجم جمعیت 
۹ میلیــون نفری ســرزمین های اشــغالی را 

فلسطینی ها تشکیل می دهند. فلسطینی هایی 
که بعــد از جنــگ ۱۹۴۸، در ایــن منطقه 
ماندنــد و اکنون به عنوان شــهروند درجه دو 
در این منطقه زندگــی می کنند. بنا بر اذعان 
موسسه موســوم به »دموکراسی اسرائیل« به 
تبیض و نژادپرستی در سرزمین های اشغالی، 
فلســطینی های ســاکن این منطقه سه برابر 

فقیرتر از یهودیان هستند.
این انتخابات در سایه بحران های گسترده 
داخلــی رژیــم صهیونیســتی و چالش های 
خارجی پیــش روی این رژیــم بویژه چالش 
برخــورد بــا مقاومت رو افزون فلســطینی ها 
و رسانه های  اندیشــکده ها  برگزار می شــود. 
رژیم صهیونیســتی اکنون نه تنها درباره خطر 
افزایش قدرت پهپادی و موشکی و محبوبیت 
مردمی گروه های مقاومت در غزه اعلام نگرانی 
می کنند بلکه آنها نگران تهدیدهای جدی تر 
هستند؛ تهدیدهایی که در تاریخ رژیم جعلی 
صهیونیستی از زمان تاسیس تاکنون کم سابقه 

و حتی بی سابقه هستند.
اندیشکده ها و نظامیان صهیونیست اکنون 
بیش از آنکه نگران تحولات خارج از جغرافیای 
سرزمین های اشغالی باشند نگران بحران های 
داخلی در درون سرزمین های اشغالی هستند؛ 
به طوری کــه اخیرا، پنج وزیــر جنگ رژیم 
صهیونیســتی از جملــه ایهود بــاراک، گابی 
اشــکنازی، بنی گانتس، موشه یعلون و گادی 
آیزنکوت در گفت وگو با کانال ۱۲ تلویزیون این 
رژیم اذعان کردند که »موجودیت اســرائیل از 

درون در معرض خطر و تهدید قرار دارد«.
همه روسای کنونی و ســابق دستگاه های 
امنیتی رژیم اســرائیل از موســاد تا شین بت 
بر این باور هســتند که بزرگترین تهدید علیه 
آینــده رژیم اســرائیل، خطر از دســت دادن 
انسجام اســرائیلی ها و قرار گرفتن آنها در دو 
طیف سکولار و دینی )حریدی و صهیونیستی( 

جدا از هم است.
دو قطبی شــدن سیاست در سرزمین های 
اشــغالی نیز موضوعی است که نگرانی محافل 
صهیونیســت را به همراه داشته است. گروهی 
از مخالفــان بنیامین نتانیاهــو - گزینه اصلی 
نخســت وزیری رژیم صهیونیستی- در آستانه 
این انتخابات به خیابان هــا آمدند و علیه وی 
تظاهــرات کردند. معترضان به حضور نتانیاهو 
در انتخابات، وی را فاسد ارزیابی و درباره تقلب 

در انتخابات هشدار دادند.
این در حالی اســت کــه نتانیاهو در یک 
گفت و گو با مخاطبان خود در توئیتر به طور 
تلویحی ائتلاف حاکم به رهبری »یش عتید« و 
کمیته برگزاری انتخابات را به تقلب متهم کرد 
و خواســتار حضور دو نفر از اعضای ستادهای 
خــود در مراکز رای گیــری و فیلمبرداری از 

فرایند شمارش آرا شد.
اکنون، در شــرایط وجود تهدید حزب الله 
لبنان در شــمال سرزمین های اشغالی، تهدید 
کرانــه باختری در شــرق و تهدیــد غزه در 
جنوب غربی، ســاختار از هم گســیخته رژیم 
صهیونیســتی منتظر روزهای بدی است که 
بعد از برگزاری انتخابــات امروز در انتظارش 
خواهد بود.  روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل 
از »اوفیر بارل« محقق صهیونیست دانشگاه تل 
آویو نوشت: به خاطر اختلافات سیاسی داخلی 
و بی نتیجه بودن چهار دور انتخابات و شکاف 
بین هــواداران بنیامین نتانیاهــو و مخالفان، 
اســرائیل اکنون بیش از همیشه آسیب پذیر 

است.

انتخابات کنست منجر به تشکیل کابینه نمی شود 

تشدید بن بست سیاسی اسرائیل
جامعهصهیونیستیبهسمتدوقطبی»مذهبی«و»سکولار«حرکتمیکند

سخنگوی وزارت خارجه روســیه خواستار پاسخ لندن 
به ادعاها درباره ارســال پیام »انجام شد« )It’s done( از 
طرف نخست وزیر وقت بریتانیا به وزیر خارجه آمریکا پس 
از انفجار »نورد استریم« شد. به گزارش اسپوتنیک، در تاریخ 
۲۶ سپتامبر ۲۰۲۲ )۴ مهر ۱۴۰۱( در سه رشته از خطوط 
لوله گاز دریایی نورد اســتریم یک و دو )خطوط لوله انتقال 
گاز از روســیه به اروپا( نشــت گاز در دریای بالتیک کشف 
شد. نخستین نشتی در نورد استریم - ۲ در جزیره بورنهولم 
دانمارک سپس دو نشت در نورد استریم یک ثبت شد. در 
روزهای گذشته روســیه اعلام کرد که پس از یک بررسی 
جامع و یک ماهه، ارتش روســیه به این نتیجه رســید که 
نیروی دریایی سلطنتی انگلیس پشت این خرابکاری بوده 
اســت. »ماریا زاخارووا« امروز در تلگرام خود نوشت: برای 
من مهم نیســت که چه کسی و چگونه این اطلاعات را به 

دست آورده اســت. وی ادامه داد: من پاسخ این پرسش از 
لندن را می خواهم: آیا لیز تراس بلافاصله پس از انفجار خط 
لوله گاز نورد اســتریم پیامی به وزیر امور خارجه آمریکا با 
محتوای »انجام شــد« را نوشته و ارسال کرده است؟ »کیم 
داتکام« که خود را کارآفرین، مبتکر، گیمر، هنرمند، مبارز 
آزادی اینترنت و پدر ۶ فرزند معرفی می کند روز یکشنبه در 
یک رشــته توییت اندکی پس از آن که رسانه های انگلیس 
خبر هک تلفن تراس را منتشر کردند،  نوشت: چطور روسیه 
می دانــد که انگلیس و آمریــکا در انفجار خطوط لوله نورد 
استریم نقش داشــتند؟ داتکام با کنایه به »اپل« که اجازه 
ذخیره تمام پیام ها در ســرویس آی کلود )ذخیره به نوعی 
داده پشتیبان( را می دهد )در نتیجه اطلاعات کاربران را در 
معرض حمله های سایبری قرار می دهد( ادامه داد: دسترسی 

ادمینی به آی کلود )iCloud( عالی است.

آمارهای جدید درخصوص تورم و هزینه سوخت حاکی 
از آن اســت که بحران انــرژی در اروپا درپی وقوع جنگ 
اوکراین تازه آغاز شده و ســال آینده میلادی این بحران 
وخیم تر خواهد شد به گونه ای که بزودی هزینه ماهانه برق 
در اروپا از ۱۶۰ به ۵۰۰ یورو می رسد. به گزارش تارنمای 
نشــریه اقتصادی تجاری »فورچــون« )fortune( چاپ 
نیویورک دراین زمینه در تیتری نوشــت: بحران انرژی در 
اروپا تازه آغاز شده است، چراکه داده های جدید در مورد 
تورم از یک زمســتان پرمشقت برای اروپا خبر می دهند. 
تارنمای این مجله اقتصادی آمریکایی در ادامه تحلیل خود 
نوشت: بنابر اعلام »یوروســتات« )Eurrostat( سازمان 
آمــار اروپا، )شــاخص( قیمت مصرف کننــده در منطقه 
پولی »یورو« در ماه اکتبر به رقم بی ســابقه ۱۰.۷ درصد 
رســید،  این میزان در ماه گذشته میلادی ۹.۹ درصد بود 

، این افزایش باعث تعجب اقتصاددانان در »بانک آمریکا«  
)Bank of America( شد چراکه آنها انتظار کاهش تا 
حدود  ۹.۸ را داشــتند. با وجود تلاش کشورهای اروپایی 
بــرای تامین انرژی مورد نیاز در زمســتان و پایین آوردن 
نرخ تورم ، اما بهای انرژی در ماه گذشته میلادی نسبت به 
مدت مشــابه در سال قبل با جهشی نزدیک به ۴۲ درصد 
مواجه شــد، از زمان وقوع جنگ در اوکراین در ۲۴ فوریه 
)۵ اســفند ۱۴۰۰( کشورهای عضو اتحادیه اروپا در تکاپو 
برای مقابله با بحران انرژی )ناشــی از تحریم های خود بر 
بخش انرژی روســیه( هستند؛ تا پیش از وقوع این جنگ، 
۲۷کشور عضو اتحادیه اروپا ۴۰ درصد به گاز و ۳۰ درصد 
نیز به نفت خام روســیه متکی بودند، حال با مواجه شدن 
این کشورها با کاهش ذخایر انرژی، هزینه برق در بسیاری 

از کشورهای اروپایی سه برابر شده است.

هشدار در مورد افزایش هزینه ماهانه برق در اروپاچالش روسیه برای پیام مشکوک تراس به کاخ سفید

شــوک ابتدایی حادثه مرگبــاری که طی 
جشــن شــبانه در کره جنوبی اتفاق افتاد، به 
خشــم مردم این کشــور از دولت تبدیل شده 
است که بنا به گفته رســانه ها، مردم دولت را 
متهم می کنند به جای تامین امنیت مردم در 
اجتماعات هنوز بر روی مسائلی از قبیل جرم و 
جنایت و همه گیری ویروس کرونا تمرکز دارد.
به گزارش رویترز، حادثه شــنبه شــب در 
کره جنوبی که حین برگزاری جشن شبانه به 
دلیل ازدحام جمعیت اتفــاق افتاد و منجر به 
کشته شــدن ۱۵۶ نفر شد و ۱۵۲ مجروح نیز 
به جا گذاشت، در ابتدا مردم این کشور را دچار 
حیرت و شــوک کرد اما با گذشت مدت زمانی 
انــدک در میان مردم به خشــمی علیه دولت 

تبدیل شده است. از سوی دیگر کارشناسان با 
سرزنش درباره کافی نبودن کنترل جمعیت و 
ترافیک گفتند پلیس تنها ۱۳۷ نیرو را به محل 
اعزام کرده بود در حالی که تخمین زده مشــد 
۱۰۰ هزار نفر قرار اســت در این جشــن و در 

منطقه ایته ئون گرد هم جمع شوند. 
»یون هی کئــون « رئیس پلیس ملی کره 
جنوبی روز گذشــته ضمن معــذرت خواهی 
درباره این حادثه وعــده داد تحقیقات درباره 
این حادثه انجام شود. وی در کنفرانس خبری 
گفــت: » تائید می کنم که تعداد زیادی تماس 
اضطراری پیش از این حادثه داشتیم که به ما 
درباره وقوع حادثــه و خطر گردهمایی بزرگ 
هشــدار داده بود، اما واکنش ما به آن تماس ها 

کافی نبــود.« کره جنوبــی تجربه های زیادی 
درخصوص مدیریت برگزاری اعتراضات بزرگ 
سیاسی در این کشور دارد اما در جشن شبانه 
ایته ئون در ســئول رویکردی مرکزی نداشته 

است. 
شاهدان عینی نیز گفتند تعداد افراد پلیسی 
که در محل حاضر بودند بیش از آنکه به ازدحام 
جمعیت بپردازند درحال تمرکز بر دیگر موارد 
نقض قانون بودند. به نظر می رســد هیچگونه 
برنامه ای برای سازمان دادن جمعیت و کنترل 
آن در دســتورکار پلیس نبوده و تنها تمرکز بر 
جلوگیری از دیگر اشــکال نقض قانون وجود 
داشــته اســت.  در نهایت مردم کره جنوبی از 
آنچه می توانسته جشنی معمولی باشد که هر 

ساله برگزار می شود اما تبدیل به شبی مرگبار 
شده اســت در حیرت و خشم به سر می برند. 
بســیاری از افراد برای اولین بار پس از شیوع 

ویــروس کرونــا و برداشــتن محدودیت های 
کرونایی به رســم قدیم در این جشــن شبانه 

شرکت کرده بودند.

اعتراض به پلیس کره جنوبی درباره فاجعه هالووین سئول

درحالی که سیاستمداران آمریکایی آخرین تلاش های 
خود برای جلب نظر رای دهندگان در آســتانه انتخابات 
میان دوره ای کنگره را انجام می دهند، طیف وســیعی از 
موضوعات مورد بحث بر این انتخابات سایه افکنده است.

به گزارش شبکه الجزیره، جمهوریخواهان که درصدد 
بازپــس گیری کنتــرل کنگره از رقبــای دموکرات خود 
هســتند، از وضعیت اقتصادی آمریکا در میانه رکود مالی 

جهانی و افزایش بی وقفه هزینه های زندگی ناراضی اند.
دموکرات ها بر حق ســقط زندگی متمرکز هســتند و 
نگرانی هایی در مورد آینده دموکراسی و انتخابات عادلانه 

در این کشور وجود دارد.
انتخابــات ۸ نوامبر کــه در جریــان آن تکلیف همه 
کرســی های مجلــس نماینــدگان وبیش از یک ســوم 
کرســی های سنا مشخص می شــود، تاثیر زیادی بر بقیه 

دوره ریاست جمهوری جو بایدن  خواهد داشت.

تارنمای شــبکه الجزیره به همیــن بهانه، به طیفی  از 
موضوعات مهم در این چرخه انتخاباتی پرداخته است.

اقتصاد
»این اقتصاد است، احمقانه است«. این شعار مبارزات 
انتخاباتــی بیل کلینتون در ســال ۱۹۹۲ در برابر جورج 
دبلیو بوش رئیس جمهوری وقت بود که دهها کشــور از 
سراســر جهان را برای شکســت حمله صدام حسین به 
کویت بســیج کرده بود. در حالی که بوش تلاش می کرد 
پیروزی در جنگ اول خلیج فارس را ترویج دهد، کلینتون 
بر رکود اقتصادی تمرکز کرد و در ریاســت جمهوری به 
پیروزی رسید. در سال جاری، جمهوریخواهان بر تبدیل 
کــردن اقتصاد به موضوع محوری در انتخابات میان دوره 
ای تلاش می کنند و جو بایــدن رئیس جمهوری آمریکا 
را بــه تلاش برای منحرف کردن اذهــان از تورم فزاینده 

متهم می کنند.

پس از ادعای »ســوئلا براورمن« وزیر کشور بریتانیا در 
پارلمان، مبنی بر اینکه این کشور با »تهاجم« افرادی که با 
قایق های کوچک در حال عبور از کانال مانش هستند مواجه 
است، احزاب مخالف و حتی برخی از نمایندگان پارلمان در 
حزب حاکم محافظه کار، شایستگی وی را برای این پست 
زیر سوال بردند. به گزارش رویترز ، براورمن هفته گذشته، 
۶روز پس از اســتعفای خود از سمت وزیر کشوری به دلیل 
ارسال یک ســند دولتی از ایمیل شخصی خود به کارمند 
یکی از نمایندگان مجلس و نقض قوانین، توســط »ریشی 
ســوناک« نخست وزیر بریتانیا مجدداً به عنوان وزیر کشور 

منصوب شد.
وی روز دوشنبه در ســخنانی در پارلمان بریتانیا که به 
خاطر بی توجهی به توصیه های حقوقی در مورد بازداشــت 
طولانی مدت مهاجران در یک مرکز رسیدگی به پناهندگان 
در جنوب این کشــور مورد پرســش قرار گرفته بود، گفت 

که ســامانه مهاجرتی بریتانیا »در هم شکسته« و »خارج 
از کنترل« اســت. وی گفت: »بیایید وانمود نکنیم که همه 
پناهنده ها در مضیقه هســتند، کل کشور می داند که این 
درست نیســت.« این اظهارات یک روز پس از آن بیان شد 
که مردی روز یکشــنبه بمب های بنزینی متصل به وسایل 
آتش بازی را به ســمت یک مرکز مهاجــرت در بندر دوور 
در جنوب بریتانیا پرتاب و ســپس خودکشی کرد. سوناک 
که هفته گذشــته به عنوان سومین نخست وزیر بریتانیا در 
دو ماه گذشــته شــروع به کار کرد، روزهای اولیه ریاست 
خود را تحت الشــعاع اختلافات در مورد انتصاب براورمن به 
وزارت کشور سپری می کند. احزاب مخالف و حتی برخی از 
نمایندگان پارلمان در حزب حاکم محافظه کار، شایستگی 
براورمن برای این پســت را زیر ســوال برده اند. تامی شپرد 
نماینده پارلمان اسکاتلند از حزب ملی اسکاتلند )SNP( او 
را به »لفاظی های راست افراطی و تحریک آمیز« متهم کرد.

جنجال وزیر کشور بریتانیا درباره مهاجرانموضوعات کلیدی انتخابات میان دوره ای آمریکا


